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STATUT

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR > R o2 0’5
“H&S PROJEKT o5* SH% 1’1«‘ JosY, w

Dispozita te Pergjithshme

Neni 1
Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “H&S PROJEKT 05" Sh.p.k do té funksionojé sipas
kétij Statuti t& pérpiluar dhe nénshkruar nga Ortaku i Vetém i shoqgérisé, bazuar né Ligjin
Nr.9901, date 14/04/2008.

Neni 2
Emertimi i shogerise eshte “H&S PROJEKT 05* Sh.p.k.
Neni 3

Shogeria e percaktuar ne nenin 1 te ketij statuti krijohet me mjetet ne pronesi private te
themeluesit te saj, z.Herakle BOLLANO.

Neni 4

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “H&S PROJEKT 05“ Sh.p.k ne perputhje me vendimin
per kriiimin e kesaj shogerie dhe me legjislacionin shaiptar, rregullon poziten juridike te
themeluesit dhe te punonjesve ne shogeri, te dhenat me rendesi per garkullimin juridik,
organizimin, objektin e veprimtarise dhe geshtje te tjera me rendesi per punen e shogerise.

Neni 5
Shogeria “H&S PROJEKT 05 Sh.p.k eshte person juridik shqiptar, dhe fiton personalitet
juridik nga data e regjistrimit ne organet perkatese.
Sheqeria ushtron veprimtarine e g3j ne perputhie me legiisiacionin shaintar dhe dispozitat e
parashikuara ne dokumentet e krijimit te saj, aktin e themelimit dhe ne kete statut.
Neni 6

Selia e Shogerise “H&S PROJEKT 05" Sh.p.k eshte né Tirang, né adresén né Tirane,
Rruga “Muhamet Gjollesha”, perballe Hotel “Mondial”.

Meni 7
Administrator i shoqerise eshte z.Herakle BOLLANO.

Newi 8 . i

T

Shogeria ka vulen e saj me permbaijtien : “H&S PROJEKT 05" Sh.p.k Projektime-Ndertime-
Rikonstruksione,Tirane, Albania.
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Neni 9

Shoqgeria “H&S PROJEKT 05” Sh.p.k, ka per objekt te veprimtarise ekonomike :

@ Ndértim/Projektim/Zbatim/Mbikqyrje/Kolaudim dhe punime restaurimi, te objekteve
civile, industriale, tregétare, turistike, shéndetésore, kulturore, sportive, vepra kullimi dhe
vaditje, infrastrukturé, shérbime komunaie, projektim i objekteve té treguara mé sipér.

@ Ndertime e riparime rrugésh, punime e mirémbaijtje t& traseve hekurudhore, ndértime
e vepra arti rrugore e hekurudhore, ndértime e riparime ujésjellesash e kanalizimesh, ndértime
e riparime objektesh portuale.

@ Prodhim inertesh, beton, asfalt, e materiale t& ndryshme ndértimi, népérmijet ngritjes
sé guroreve, nyjeve té betonit, dhe nyjeve asfalt prodhuese, dhe tregétimin e tyre me
shumicé e pakicé.

@ Projektim interieri dhe peisazhi,sistemim siperfae te gjelberta(iulishte dhe parge).

@ Shfrytezim té gurit gélgeror.

@ Studim/Projektim/Zbatim/Mbikqyrje,Objektesh e kompleksesh te ndryshme banimi,
civile, industriale, tregétare, turistike, shéndetésore, kulturore, sportive, vepra kullimi dhe
vaditje, infrastrukturé, shérbime komunale, traseve hekurudhore, portuale, vepra arti rrugore e
hekurudhore, ujésjellesash,kanalizimesh,Hidrocentrale dhe Termocentrale te kapacitetit te
vogel dhe mesatar.etj

@ Studime/Projektime urbanistike masterplane, studime pjesore.

@ Studime/Projektime Instalime elektrike per nenstacionet, kabinat e transformatoreve,
linjat e Tensionit te Larte, te Mesem, dhe te Ulet, linjave per telefoni, radiotelefoni, televizive,
citofoni.

@ Studime, Projektime, Vieresime gjeologo-inxhinierike te truallit per objekte civile-
ekonomike.

@ Studime, Projektime, Vieresime gjeologo-inxhinierike te truallit per objekte te medha
H/C, porte, aeroporte, bazamente me ngarkesa te medha.

© Studime, Projektime Vleresime gjeologo inxhnierike te trojeve te buta dhe shpateve
me gendrueshmeri te ulet,

@ Studime Projektime, Vieresime hidrogjeologjike.

@ Studime Projektime Vleresime karierash.

@ Sherbime te natyrave te ngjashme,per te cilat shogeria do te paiset me licencat

perkatesc{kur ato kerkshen...)

® Asistencé dhe ekspertizé teknike, Supervizion, Kolaudim.

Q@ Blerje, shitje, gera, etj, e trojeve, ndértesave, dhe pasurive té paluajtshme né ¢farédo
forme qé té jené, népérmjet ngritjes sé€ agjensive imobiliare.

@ import-eksport, shpemidana dhe tregélimi me shumicg & pakicé i & gjithé€ artikujve,
mallrave dhe Iéndéve té para té té gjitha llojeve q& nuk ndalohen nga legjislacioni shqiptar dhe
ai ndérkombetar.

Neni 10

Shoqeria ushtron veprimtarine e vet te percaktuar ne kete statut ne territorin e Republikes
se Shqiperise. Per kryerjen e kesaj veprimiarie shogeria mund te ¢eie dege, zyra dhe fiiiaie te
saj te perfagesimit brenda dhe jashte vendit ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe te
vendit ku eshte hapur.




Neni 11

Shoqeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitimin e saj duke u mbeshtetur ne parimet
e likuiditetit, sigurise dhe rentabiiitetit.

Neni 12

Pjesemarrja ne shogeri nuk e pengon ortakun te kete pavaresi ligjore, per veprimtari te
tjera dhe per te drejta te tjera pronesie.

Ai nuk pergjigjet per detyrimet e shogerise ge rriedhin nga objekti i veprimtarise se saj tek
kapitali themelor ku ai ka marre pjese.

Neni 13

Ortaku ka keto te drejta kryesore :
> Te marre pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqerise, ne perputhje me
kontraten dhe statutin vete ose nepermjet perfagesuesve te tij.
» Te marre piese ne rezultatet e veprimtarise se shogerise ne cdo forme dhe sasi
gofte ne perputhje me statutin dhe kontraten.
» Te marre pjese ne organet e shogerise ge jane ose mund te krijohen, nepermjet
perfagesuesit te tij ose vete.
Te kerkoie ti jepen te giitha informatat ge kane te beine me giendien tregetare te
shogqerise si dhe te gjitha dokumentet e perpunuara te shoqerise, si bilancet,
llogarite ekonomike, etj.
Te beje propozime dhe ti paragese ato per shqyrtim para organeve te shogerise.
T2 emercie dhe shkarkoie perfagesussit e sgj, puncnjesit, skepertin kontabe! dhe
likuidatoret.
» Te heqe dore nga shogeria. Hegja dore nga shogeria nuk liron ortakun nga
detyrimet financiare te marra me pare ndaj shogerise.

W

vV

Neni 14

Ortaku ka keto detyra kryesore :
> Te maire pjese ne administiimin & shogeiise nepermjet organeve te krijuara prej
tij, vete ose nepermjet perfagesuesve ge krijon ai.
> Ti jape shoqerise informatat e nevojshme ge kane te bejne me ecurine e
veprimtarise se saj.
> Te kryeje sherbimet e nevojshme per arritjen e objekiivave te shogerise dhe
realizimin e funksioneve te saj.

KREU 1l
Kushtet ekonomike

Neni 15

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te veprimtarise kontabel dhe pasqgyrohet ne
bilancin e saj.
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Neni 16

Kapitali themeltar i shogerisé &shté 100.000 leke, i shlyer dhe i nénshkruar t&résisht nga
Ortaku i vVetém. Pra Ortaku i Vetem i Shoqerise “H&S PROJEKT 05" Sh.p.k z.Herakie
BOLLANO, zoteron 1 kuote, me viere nominale 100.000 (njeqind mije) leke, e barabarte me
100 % (njeqind pergind) te kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar i shoqgerise perbehet nga kontributi ne para i Ortakut te vetem.

Nent 17

Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te pjeseve te saj ortaku ka te
drejten e rritjes se tij ne menyre proporcionale.

Neni 18

Pjeset e kapitalit themeltar jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie ne rast
ndarje pasurie ndermjet bashkeshorteve dhe paraardhesve e pasardhesve.
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohet me akt noterial.

Neni 19

Shogeria ne emer te vet eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj, por
qiithmone ne perputhje me gellimin e objektit te veprimtarise ge ajo kryen Shoqeria mund te
shese pasuri ose te shfrytezoje te drejta te tjera materiale. Ajo mund te ofroje per garanci edhe
pasuri te saj per te marre kredi bankare.

Neni 20

Shogeria krijon fonde rezerve ose dhe fonde te tjera te vecanta per zhvillimin dhe nxitjen
ekonomike te saj.

Shogeria disponon mijetet ¢ vota financiare. Detyrimet cventuale ge mund te lindin gjate
veprimtarise se saj, mbulohen nga fondi rezerve, nga fondet e tjera ose nga shumat
suplementare ge kur deshirojne mund te derdhen prej ortakut, ne rastet kur keto detyrime nuk
mund te mbulohen nga fondet ekzistuese.

KREU Il
Viti financiar, llogarite vjetore, ndarja e fitimit.

Neni 21
Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor.
Neni 22

Liogarite vjetore, inventari, raportet, operacionet e vitit finaciar dhe raportet e vecanta te
hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar miratohen nga
ortaku i vetem. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6
muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.




Neni 23

Fitimi neto i realizuar nga shogeria, mbasi zbriten te gjitha detyrimet si dhe fondet e lena
rezerve per nxitjen ekonomike, per investime, per reklamen tregetare etj, e perfiton ortaku i
vetem i kesaj shogerie.

Nent 24

Bilanci vjetori shoqerise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes.

KREU IV
Administrimi

Neni 25

Ortaku perballon humbjet deri ne kufirin e vieres se tij te derdhur ne formen e kapitalit
themeltar.

Neni 26

Organi vendimor i shogerise eshte Asamblea e Pergjithshme. Mbledhja e Asamblese se
Pergiithshme mund te thirret nga Administratori, eksperti kontahel i autorizuar ose likuiduesi

Neni 27

KUORUMI

Ne rastin e marrjes se vendimeve, ge kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te
drejte vote, ge zotercjne me shume se 30 pergind te kuotave. Ne rastin kur asambigja e
pergjithshme duhet te vendose per geshtje, te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit
87 te ligjit Ligjit Nr.9901, date 14/04/2008 ajo mund te marre vendime te viefshme vetem nese
ortaket ge zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem
personaiisii, votojnie me shkrese, apo mijete eiekironike, sipas parashikimeve ie 3 te nenit 88
te ligjit Ligjit Nr.9901, date 14/04/2008. Nese Asambleja e Pergjithshme, nuk mund te mblidhet
per shkak te mungeses se kuorumit, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te

njejtin rend dite.

MARRJA E VENDIMEVE.

Me perjashtim te rasteve kur statuti parashikon nje shumice me te larte, asambleja e
pergjithshme vendos me tri te katertat e votive te ortakeve pjesemarres, si¢ percaktohet ne
piken 1, te nenit 86 te Ligjit Nr.9901, date 14/04/2008, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose
zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shogerise.

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe, ne ligj ose ne statut per geshtjet e tjera
te renditura ne nenit 81 te Ligjit Nr.9901, date 14/04/2008, asambleja e pergjithshme vendos
me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres.

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj viefshmeria e vendimeve, ge
percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet ge kufizojne te drejtat e tyre, te
parashikuara ne ligj ose ne statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut pjesemarres.
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Neni 28

Administrimi i shogerise behet nga Administratori. Me miratimin e Ortakut te Vetem te
shoqerise, zoti Herakle BOLLANO emerohet administrator dhe perfagesues i Shoqerise “H&S
PROJEKT 05* Sh.p.k, per nje periudhe pese vjegare me te drejte rizgjedhje. Administratori ka
edhe funksionin e perfagesimit te shogerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e saj.

Neni 29

Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet ne interes te
shogerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektivin e
veprimtarise se shoqerise me perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh.

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise apo te treteve per shkeljet e
ligieve, te statutit, apo per faj te tij gjate administrimit te shoqerise.

Neni 30

Kompetencat e administratorit ne shogeri jane :

» Te miratoie planet e logarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne kuadrin e

veprimtarise se shogerise.

» Te beje propozimet e nevojshme ne mbledhjet e asamblese, kur lind nevoja e
ndryshimit te kapitalit themeltar te shogerise.
Te miratoie alkiet normative ge percakioine raportat ne giirin o shogerise duke
perfshire kuadrin dhe personelin.
Te percaktoje strukturen e aparatit te shoqerise.
Te krijoje organe te tjera te domosdoshme per realizimin e objektivave te
shogerise.
Te propozoje ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme per krijimin e njesive,
strukturave si filiale, dege e perfagesi ne gytete te tjera te vendit apo jashte
shtetit.
Te pergatise propozimin per pushimin e veprimlarise se shogerise dne Uia
paragese ato asamblese per miratim.
Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anetaret e komisionit te likuidimit dhe te
paragese propozimet per miratim ne asamble.
Te siguroje zbatimin e perpikie te vendimeve e asambiese.
Te percaktoje numrin e punonjesve te shogerise dhe pagat e tyre.
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Neni 31

Kontrolli i shogerise mund te kryhet nga nje ekspert kontabel i autorizuar i emeruar per tre
vite financiare me mundesi rizgjedhje. Ai caktohet nga administratori i shoqerise. Shkarkimi i
ekspertit kontabel te autorizuar vendoset ne te njejtat kondita si emerimi, ose kur behet e
pamundur kryerja e detyreve.
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KREU V
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise.

Neni 32

Afati i veprimtarise se shogerise caktohet mbi dhjete vjet.

KREU VI

Marredheniet e punes
Neni 33

Mareveshja e punes ne shoqeri rregullohet ne perputhje me vendimin per Krijimin e
shogerise, legjislacionin shqiptar dhe me kete statut.

Neni 34

Punesimi i punonjesve ne shogeri behet ne baze te kontrates kolektive dhe individuale te

punes.
Ne kontraten e punes rregullohen keto ¢eshtje :

Kushtet dhe menyra e marredhenieve ne pune.
Fillimi i punes se punonjesve dhe caktimi i tyre ne vendin e punes.
Koha e punes dhe caktimi i kohes se punes.
Puna jashte kohes normale, puna ne ditet e pushimit javor, festave zyrtare.
Mbrojtja ne pune dhe kushtet e punes.
Pushimet dhe mungesat.
Te drejtat detyrimet dhe pergjegjesite e punonjesve per zbatimin e detyrave te
punes.
Paga e punes se punonjesve, shperblimi i punes dhe shperblime te tjera.
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Neni 35

Shogeria merr persiper te beje sigurimin o te punesuarve prane saj, ne organst perkatess,
duke derdhur rregullisht kontributet ne pergindjet e caktuara sipas dispozitave ligjore ne fugi.

Neni 36
Per te gjitha mosmarreveshjet, ge mund te lindin, gjate veprimtarise se shogerise dhe ge

nuk mund te zgjidhen me mirekuptim organi kompetent per shqyrtimin e tyre eshte Gjykata e
Rrethit Gjygesor Tirane.
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KREU Vi
Mbyllja e Shoqgerise

Neni 37

- |

Veprimtaria e shogerise mbaron ne afatin € percaktuar ne aktin e themelimit. Vepnimtaria e
shoqerise mund te mbyllet edhe kur gjate dy vjeteve te njepasnjeshem veprimtaria e shogerise
nuk rezulton rentabel, ose kur ortaku heq dore nga shogeria.

Neni 38
Kur shogeria likuidohet asamblea mbledh komisionin e likuidimit i cili paraget per miratim

bilancin e likuidimit te shogerise.
Shogeria i jep fund veprimiarise ne ¢astin e miratimit te biiancit te iikuidimit.

Neni 39
Mijetet financiare si dhe ¢do pronesi tjeter e fituar si rezultat i veprimtarise se shoqgerise kur

shogeria likuidohet, i takojne ortakut te vetem te saj, pasi te jene zbritur dhe bere pagesat per
te gjithe kreditoret e shoqerise.

KREU VIl
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 40

Te gjitha veprimet e shoqerise regjistronen ne nje iiber te vegante ge mbahet ne seiine e
shogerise.

Neni 41

Ky statut eshte hartua sot me daten 20/02/2017 per Shogerine “H&S PROJEKT 05" Sh.p.k.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

H&S PROJEKT 05/ Sh.p.k




Prot. Nr
Shogeria H & S PROJEKT 035
NIPT : K81505003P Tirane 20.03.2018

Ne Tirane, sot me date 20.03.2018,ne seline e Shogerise, u zhvillua
mbledhja e asamblese se Shogersise H & S Projekt 05 shpk,me nipt
K81505003P.

Te pranishem ne mbledhje ortaket e shogerise qe perfagesojne 100% te
kapitalit te shogerise si me poshte:

1-Z.Herakle Bollano ,zoterues 100% te kapitalit

Asambleja e Ortakeve pasi diskutoi ceshtjet dhe objektivat e shogerise per
zgjerimin e aktivitetit te saj edhe ne fushen e planifikimit te territorrit:

Vendosi

1. Te shtoje tek objektivat e aktivitetit te shogerise aktivitetet qe lidhen me
hartimin e projekteve dhe konsulence per :

> a ) Plane kombétare sektoriale; b) Plane té detajuara pér zona té réndésisé
kombétare ; ¢) Plane sektoriale né nivel qarku; d)Plane sektoriale né nivel
bashkie; e) Plane t€ detajuara vendore.

> a )Projektim arkitekturor pér objekte banimi — objekte industriale —
objekte turistike. b) 1. objekte sportive t&€ mbuluara ose pjesérisht t&
mbuluara; 2. gendra tregtare; objekte social kulturore; objekte kulti,
objekte arsimore; 3. objekte spitalore; terminalet n€ infrastrukturé; vepra
arti né infrastrukturé. c¢)Projektim interiere. ¢) Projektim peizazhi,
sistemim sipérfage té gjelbérta, lulishte e parge.

2. Depoizitimi I ketij vendimi Dr Rajonale Tatimore dhe ne QKB Brenda
afateve ge percakton ligji .

Ortaku i vetem i shogerise

Herakle Bollano
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